Inscitia autem temporum, monachorum ignavia,
linguarum cultus neglectus et servilis animus homi-
num eorum impedimenta innumera obtulerunt, quin
ullo quidem modo augeri, ne servari quidem her-
barum cognitiones possent. Plinii codices male
transcripti, Caelius Aurelianus, Scribonius Lar-
gus et Marcellus Empiricus turbidi fontes fuerunt,
e quibus et ii haurirent, qui conscribere quaedam
de herbarum usu auderant.

Non defuerunt enim miserrimo illo aevo mo-
nachi, qui, celebria antiquitatis nomina affectan-
tes, corraderent opuscula de herbarum virtutibus.
Eorum duo praeprimis dubiae aetatis sunt: **A PU-**
LEII et **PLINII VALERIANI** nominibus lata.
Utrumque simul Argentor. 1535. fol. editum, Apu-
leii etiam cum commentario Gabr. Humelberg
1537. Tigur. 4. Probabile saltem est, hoc Apu-
leii opusculum ante annum 1200. conscriptum fuisse,
quum Isaac *Vossius* codicem figuris ornatum ante id
saeculum se possidere testetur. (*Fabric. bibl. lat.* 5,

526.). Nihilominus monachi certe creduli et incerti labor est: tot barbara nomina, tot superstitiones, tot lectionum Plinii senioris corruptarum vestigia occurunt. Nomina inepta Prophetarum, Aegyptiorum, Dacorum, Gallorum ubique citata. Aristolochiam Graecos *Ararizam*, alias Ephasion, Dardanum, Picionem, Tauxinon, Lestitin, Optin, Italos Malum terrae, Dacos Absinthium rusticum appellare. Betonicam a Prophetis Hierathorinen, ab aliis Rufzmarinam vocari: maleficiis eam resistere. Nymphaeum, thyrso nigro foliis cichoraceis, in Ompenico (*Orchomenio*) lacu crescere. Sed quorsum excipiam has ineptias? . . .

Placidus *Actor*, qui citat Isidorum, citatur autem a Vincentio Bellovacensi, monachus sine dubio fuit. Compilavit materiem medicam, quae nunquam prodiit. (*Fabric. bibl. med. et insim. latin. I*, p. 12.).

Walafridus **STRABUS**, Suevus, primum Decanus Coenobii Sangallenensis, dein Abbas Augiae dicitur saeculo IX., ad Grimoaldum Abbatem Sangallensem scripsit poëma, quod *Hortuli* nomine editum lo. Atrocianus Friburgi 1550. 8. Versus, pro ea saltem aetate satis boni: florum ipsa ac plantarum pauperrima messis. *Elelfagus* (*Salvia*), Ruta, Abrotanum, Cucurbitae, Pepones, Marrubium, Absynthium, Foeniculum, Gladiolus, Lybisticum, (*Lis*

gustum), Caerefolium, Lilium, Papaver, Sclarea, Mentha, Pulegium, Apium, Bettonica, Agrimonie, Ambrosia (nescit tamen, an vera sit veterum planta), Nepeta, Raphanus, Rosa. Descriptiones non malae, vires ubique fabulosae.

Hic citatur a miserrimo monacho, qui Aemilius MACRI, Plinio et Ovidio aequalis, nomen affectavit. Poëma de *herbarum virtutibus* ab eodem Io. Atrociano cum Strabo Friburg. 1530. 8. editum. Pessimi verbus: e. g.